REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Bordi i Administrimit

Nr. E5E Prot Shkodér, me 240 2. 2026

VENDIM
Nr. X3 daté 2 . ©2 2026

"Pér miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit 2025-2026 e trajtimin me
bursa té studentéve té studentéve té ciklit té paré si dhe reduktimin né& masén 50% nga
tarifa vjetore e shkollimit e studentéve té ciklit t& dyté "

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e lart€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larta né Republikén e Shqipéris€”, ligjin nr. 10296, dt.08.07.2010 "Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin®,i ndryshuar, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008 "Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), ligjit nr.88/2019 "Pér buxhetin ¢
vitit 2020", VKM nr.903, dt.21.12.2016 "Pér pércaktimin e kriteréve pér pérfitimin e bursave
nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studenté te shk&lgyer, studentét qé studiojné né
programe studimi né fushat prioritare dhe studenté né nevoje” (i ndryshuar), VKM-s€ nr.269,
daté 29.03.2017 "Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q¢ plotésojné kriteret e pranimit
né njé program té ciklit t& paré t& studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose né
njé program t& studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore ¢ shkollimit" (i
ndryshuar), VKM nr. 780, daté 26.12.2018 "Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q&
plotésojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t& studimit n€ programet ¢ ciklit t& dyté té
studimeve, né institucionet publike t& arsimit t& larté":Relacioni nga komisioni ad-hoc
nr.799prot. daté 20.02.2026,Bordi i administrimit n& mbledhjen e datés 24.02.2026

Vendosi:

1. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2025-2026 si
dhe trajtimin me bursg t& studentéve t& ciklit t& paré sipas shtojcés nr.1

2. Miratimin e pérjashtimit nga tarifa vjetore e shkollimit t& ciklit té paré t& studimit,pér
vitin akademik 2025-2026 sipas shtojcés nr.2

3. Miratimin e reduktim nga tarifa vjetore e shkollimit viti akademik 2025-2026 t&
studentéve & ciklit t& dyté sipas shtojcés nr.3

4. Ngarkohet Administratori i USH pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjeheré.
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fi@rhk sfudentéve té ciklit té paré gé pérfitojné bursa dhe pérjashtim tarife
DS Emér |Atésia |Mbiemér|Cikli  |Fakulteti : Programi Viti | Bursé |Tarifé |Kriteri q& pérfiton
TIRB0123032K Bachelor |Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte Il Burs¢ |[Tariff {Ndihmé Ekonomike
2|K55915050B Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Psikologji 11 Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
3|K35712035E Bachelor |Fakulteti | Shkencave t€ Edukimit {Arsim Parashkollor 11 Bursé |Tarifé  [Ndihmé Ekonomike
4|K56010051F Bachelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor (1| Bursé  |Tarifé Ndihmé Ekonomike
5{K75205025U Bachelor {Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit |Arsim Fillor 1 Bursé [Tarifé  |Ndihmé& Ekonomike
6|K76023082) Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor I Bursé |Tarifé  [Ndihmé& Ekonomike
T1K55224029H Bachelor |Fakulteti I Shkencave t€ Edukimit |Arsim Parashkollor 11 Bursé |Tarifg Ndihmé Ekonomike
8IK55807058W Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor II Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
91K55723022H Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit [Arsim Parashkollor 111 Bursé |Tarifé  [Ndihmé Ekonomike
10|K55301072M Bachelor |Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor 11 Bursé [Tarifé Ndihmé Ekonomike
11|K55909040K Bachelor [Fakulteti I Shkencave té Edukimit |Arsim Parashkollor m Bursé |[Tarifé  |[Ndihme Ekonomike
12|K55421031K Bachelor |Fakulteti I Shkencave € Edukimit |Arsim Parashkollor I Bursé |Tarifé  |Ndihm# Ekonomike
13|K46218050T Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pikturé dhe Grafiké 11 Bursg [Tarifé = |Noté Mesatare
14 |K55620090W Bachelor |Fakulteti I Shkencave té Edukimit |Arsim Parashkollor I Bursé |[Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
15§K55129026F Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte U Bursé¢ |Tanfé Ndihmé Ekonomike
16|K40615047H Bachelor |Fakulteti [ Shkencave té Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte 1l Bursé |[Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
17|K65313025Q Bachelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit jPung Sociale II Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
18}K65918075C Bachelor {Fakulteti I Shkencave t& Edukimit [Psikologji 11 Bursé |Tarifé |Ndihmé Ekonomike
19|K56217041Q Bachelor |Fakuiteti | Shkencave té Edukimit |Arsim Parashkollor I Bursé  |Tarifé Ndihmé Ekonomike
20{K56924029F Bachelor |Fakulteti I Shkencave (€ Edukimit |Puné Sociale 111 Bursé |Tariff  |Ndihmé Ekonomike
21{K55617055T Bachelor |Fakulteti I Shkencave t&€ Edukimit |Arsim Parashkollor LI Bursé |Tarifé Ndihmé Ekonomike
22|K55615042B Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pedagogji Muzikore 1l Bursé |Tarifé |Ndihmé Ekonomike
231K55811029G Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte 11 Bursé |Tarifé Ndihmé ekonomike
241K51127021Q Bachelor  |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte 11 Bursé |Tarifé Ndihmé Ekonomike
25]K551190310 Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit jArsim Fillor 1 Bursé |[Tarifé  |Ndihmé& Ekonomike
26|K65725031R Bachelor |Fakulteti | Shkencave & Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte 11 Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
27|K75831025H Bachelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit |Pung Sociale 1 Burs¢ |Tarife Ndihmé Ekonomike
28|K76105026E Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Puné Sociale | Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
29|K65603061R Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Puné Sociale Il Bursé |Tarifé  [Ndihmé Ekonomike
30]K55616063F Bachelor |Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor Il Bursé  [Tarifé Studenté KMCAP
311K46118051B Bachelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit |Pung Sociale Hi Bursé |Tarifé |Ndihmé Ekonomike
32|K56021079A Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pung Sociale 11 Bursg¢ |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
33|K61013042M Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte Il Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
341K15127034F Bachelor [Fakulteti | Shkencave 1& Edukimit JPikturé dhe Grafiké I Bursé |Tarifé  |[Ndihmé& Ekonomike
35|K65613031A Bachelor |Fakulteti I Shkencave t€ Edukimit |Pikturé dhe Grafiké [ Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
36|K65221042U Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pedagogji Muzikore | Bursé  |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
37|K36105049P Bachelor |Fakulteti I Shkencave 1€ Edukimit |Psikologji 1 Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
3811956080228 Bachelor  |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Puné Sociale I Bursé  |Tarifé Student KMCAP
39]K75112029P Bachelor |Fakulteti I Shkencave t&€ Edukimit {Psikologji 1 Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
40{K35405033N Bachelor |Fakulteti | Shkencave 1& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte 1 Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
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tachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pung Sociale 11 Bursé  |Tarife Ndihmé Ekonomike
tachelor |Fakulteti I Shkencave t¢ Edukimit jPsikologji | Bursé |Tarifé  [Ndihmé Ekonomike
achelor  |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor (| Bursé  |Tarifg Ndihmé Ekonomike
Vachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Fiilor 1M1 Bursé  |Tarifé Ndihmé Ekonomike
achelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Fillor Il Bursé |Tarifé |Ndihmé Ekonomike
Jachelor |Fakulteti 1 Shkencave t€ Edukimit |Arsim Parashkollor 11 Bursé |Tarif€ Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit |Puné Sociale 111 Bursé  |Tarifg Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakuiteti ! Shkencave té Edukimit |Arsim Fillor 1] Bursé |Tarifé = |Ndihmé Ekonomike
Jachelor |Fakulteti I Shkencave 1& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte Il Bursé |Tarifé  |Ndihmé Ekonomike
Jachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Fillor 1] Bursé |Tarifé Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Arsim Fillor II Bursé  |Tarifé Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pikturé dhe Grafiké I Bursé  |Tarifé Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakulteti I Shkencave t&8 Edukimit |Psikologji 1 Bursé |Tarifé Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit [Puné Sociale 11 Bursé |[Tarifé Ndihmé Ekonomike
3achelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Puné Sociale 111 Bursé [Tarifé  |Student KMCAP
3achelor |Fakulteti | Shkencave t& Edukimit |Arsim Parashkollor I Bursé |[Tarifé  |[Ndihmé Ekonomike
Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte 1 Bursé  [Tarifé Ndihmé Ekonomike
Bachelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit |Pung Sociale I Bursé  [Tarifé  |Student KMCAP
Bachelor |Fakulteti I Shkencave t€ Edukimit {Pikturé dhe Grafiké I Bursé |Tarifé I treti né rradhé
Bachelor |Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit |Edukim Fizik dhe Sporte Ii Bursé |[Tarifé  [Ndihmé Ekonomike
Bachelor |Fakulteti I Shkencave t& Edukimit |Pikturé dhe Grafiké 1 Bursé |Tarifé  [Ndihmé Ekonomike
Bachelor |Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés  |Infermieri (Fizioterapi) LI Bursé |[Tarifé Ndihmé ekonomike
Bachelor |Fakulteti i Shkencave té Natyrés  |Infermieri {(Mami) I Bursé |Tarifé Ndihmé ekonomike
Bachelor |Fakulteti i Shkencave t& Natyrés _|Infermieri e Pérgjithshme HI Bursé |Tarifé Ndihmé ekonomike
Bachelor |Fakuiteti i Shkencave t& Natyrés  |Infermieri (Mami) I Bursé  |Tarifé Ndihmé ekonomike
Bachelor |Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés  |Infermieri e Pérgjithshme m Bursé [Tarifé  |Ndihmé ekonomike
Bachelor |Fakulteti [ Gjuheve te Huaja Gjuhe angleze | Bursé |Tarifé  [Ndihme ekonomike
Bachelor [Fakulteti I Gjuheve te Huaja Gjuhe Gjermane I Bursé |Tanfé Ndihme ekonomike
Bachelor |Fakulteti I Gjuheve te Huaja Gjuhe Frenge II Bursé |[Tarifé Dy prind pensioniste
Bachelor |Fakulteti | Gjuheve te Huaja Gjuhe Angleze L1 Bursé  |Tarifé Ndihme ekonomike
Bachelor |Fakulteti i Shkencave Shogerore  [Gjeografi dhe zhvillim territo]l Bursé¢ |Tarnf¢ Ndihme ekonomike
Student me njen prind pensionist ¢ tjetri
Bachelor |Fakulteti i Shkencave Shogerore  {Histori 1 Bursé  |Tarifé nuk jeton
Prog profes|Fakulteti i Shkencave Shoqerore  |Udherrefyes turistik I Bursé  |Tarifé Student me aftesi te kufizuar
Bachelor |Fakulteti i Shkencave Shogerore  |Gjeografi dhe zhvillim territo]l Bursé |Tarifé  |Ndihme ekonomike
Bachelor |Fakulteti Ekonomik Administrim-Biznes || Bursé |Tarifg Dy prindérit pensionisté
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ID ~ |Emér [Atésia  |Mbieme{Cikli  [Fakulteti _ Programi Viti [Tarifé [Kriteri qé pérfiton

1|K55107066P Bachelor Fakulteti 1 Shkencave t€ Edukimit Arsim Parashkollor Il |Tarifa |Njé prind me afiési t€ kufizuara
2|K66204035A Bachelor Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit Psikologji 1 |Tarifa |Nj& prind me afiési t& kufizuara
3|K.55527079U Bachelor Fakulteti I Shkencave t& Edukimit Arsim Parashkollor Il |Tarifa  [Njé prind me afigsi t€ kufizvara
4|K75923074U Bachelor Fakuiteti | Shkencave 1€ Edukimit Psikologji [ |Tarifa |Njé& prind me afiési t& kufizuara
5|K65126039W Bachelor Fakulteti I Shkencave t& Edukimit Edukim Fizik dhe Sporte [ |Tarifa [Nj# prind me aftési t€ kufizuara
6|K46220029L Bachelor Fakulteti I Shkencave t& Edukimit Arsim Fillor I |Tarifa  |Njé prind me aftési t& kufizuara
7|K704010348 Bachelor Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit Edukim Fizik dhe Sporte I |Tarifa |Nj& prind me afiési t€ kufizuara
81K51031068C Bachelor Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit Edukim Fizik dhe Sporte 1l |Tarifa  |Nj& prind me aftési t& kufizuara
9|K757220668 Prog i integ |Fakulteti Juridik Il |Tarifa |Nje prind me KMCAP

101K75401050K Bachelor Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Infermieri e Pérgjithshme [ |Tarifa |Nj& prind me afiési € kufizuara

11{K60710080F Bachelor Fakulteti i Shkencave t& Natyrés Infermieri (Fizioterapi) Il |Tarifa |Njé prind me aft&si & kufizuara

12|K71120028Q Bachelor Fakulteti Ekonomik FinancZ-Kontabilitet I |Tarifa  [Njéri prind me aftési t& kufizuar
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et 5 T  |Mbiemér [Cikli  |Fakulteti | |Programi |viti |Tarifé Kriteri qé pérfiton
1|K35726035F Master Fakulteti [ m:rnao»ﬁ t# macr_a__.. Arsim Fillor 11 50% Tarifa  |[Ndihmé& Ekonomik
2]K45318032W Master Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit Shé&rbime Sociale I 50% Tarifa Ndihme Ekonomike
3|K36020040P Master Fakulteti I Shkencave 1& Edukimit  |Edukim Fizik dhe Sporte 11 50% Tarifa  |Ndihm& Ekonomike
PRI Master Fakulteti [ Shkencave té Edukimit [, . piior L 50% Tarifa wﬁﬂﬂ?ﬂ.ﬁﬁﬂuﬁ s
5|K55120087K Master Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit Shérbime Sociale I 50% Tarifa  |Ndihm# Ekonomike
6{J71102084E Master Fakulteti | Shkencave t& Edukimit Edukim Fizik ,Sport dhe Shéndet I 50% Tarifa  |Ndihm# Ekonomike
7|K36022036U Master Fakulteti I Shkencave té Edukimit Shérbime Sociale 1 50% Tarifa  |Ndihmé Ekonomike
8]K25929059C Master Fakulteti I Shkencave té& Edukimit Arsim Fillor I 50% Tarifa  |Student KMCAP
L 9|K45208027C Master Fakulteti 1 Shkencave t¢ Edukimit Arsim Fillor I 50% Tarifa  [Ndihmé Ekonomike
10|K45312071M Master Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit 1m=ﬂo_om.lmm Klinike 1 50% Tarifa  |Ndihmé& Ekonomike
~ 11]K25304038V Master Fakulteti | Shkencave t& Edukimit Art Pamor 11 50% Tarifa  |Ndihm& Ekonomike
12|K45513024M Master Fakulteti [ Shkencave t& Edukimit Psikologji Klinike 1 50% Tarifa  [Ndihmé Ekonomike
13|K30516034A Master Fakulteti I Shkencave t& Edukimit Edukim Fizik ,Sport dhe Shéndet |II 50% Tarifa Ndihm# Ekonomike
 141K05331018C Master Fakulteti [ Shkencave t&¢ Edukimit Arsim Fillor I 50% Tarifa  |Ndihmé Ekonomike
~15|K40422036V Master Fakulteti I Shkencave 1& Edukimit Edukim Fizik ,Sport dhe Shéndet |I 50% Tarifa Student KMCAP
16]K259010550 Master Fakulteti | Shkencave t& Edukimit Edukim Fizik ,Sport dhe Shéndet |1 50% Tarifa  |[Ndihm& Ekonomike
17|H452211084N Master Fakulteti 1 Shkencave t& Edukimit Pedagogji Speciale 1l 50% Tarifa Not¢ Mesatare
18{K46211029M Master Fakultett ekonomik _“,m:w:omu_no:_mc:mﬁp I 50% Tarifa Ndihm# Ekonomike




